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Jeg tror, at naar den højtærede Finansmi- 
nister vilde have givet os en tilforladelig 
Vejledning om, hvor fordelagtigt det Laan 
er, han her foreflaar burde han ikke have 
taget Kursen for et halvt Aar tilbage især- 
lig Favor af hans Betragtning eller i særlig 
Favør af hans Klienters Betragtning, men 
det vilde have været rigtigere, om den højt- 
ærede Finansminister i fine Anmærkninger 
havde noteret. hvorledes Kursen paa disse 
svenske Statspapirer nu er stegen til mellem 
93 og 95. Det vil altsaa ses, at den Kurs, 
som den højtærede Finansminister har op- 
naaet for os, er ikke faa lidt lavere end den, 
Sverige har opnaaet. Jeg har hidtil ikke 
hørt, at Danmarks Kredit er væsentlig daar- 
ligere end Sveriges; jeg er tilbøjelig til at 
tro, at disse to Landes Kredit over for Ud- 
landet kan staa omtrent paa samme Fod. Naar 
det er rigtigt, hvad jeg her har fremdraaet 
at de svenske Statsobligationer for Ojeblikiet 
noteres i Paris til 93 S. 95, kan den højt- 
ærede Finansminister umulig sige, at en 
Kurs af 921,-2 for danske Papirer er en 
fordelagtig Kors. Denne Henvisning til 
den svenske Kurs maa jeg altsaa sige ikke er 
tilstrækkelig vejledende Jeg turde maaske 
snarere sige, at det er noget vildledende, 
naar den højtærede Finansminister her ma- 
nøvrerer med en Kurs af 88, uagtet Kursen 
paa disse Papirer virkelig nu staar mellem 
93 og 95. J  Forbindelse dermed kan jeg 
ikke undlade at beklage, at den højtærede 
Finansminister har betegnet sin egen Kurs 
faa uheldig 홢 jeg skal ikke komme nærmere 
ind paa denne Sag, da den er omtalt af de 
to foregaaende Talere 홢- nemlig det Viis- 
forhold, der er mellem Obliaationer vaa 
500 Kr- og Obligationer paa 700 Francs Det 
forekommer mig heller ikke, at den Forklaring, 
den højtærede Finansminister har givet, 
egentlig er tilstrækkelig. Navnlig har den 
højtærede Finansminister ikke gjort fyldest- 
gørende Rede for, hvorledes han i sine Mo- 
tiver uden videre tør regne med 93, naar 
han dog her maa oplyse, at det i Virkelig- 
hedenser 938-4, hvorom der er Tale. J  saa- 
danne Sager, hvor der -er Tale om Tal, 
synes. jeg, man bør være meget nøiagtig. 
Jeg kan ikke erkende, at den højtærede Fi- 
nansminister i Niotiveringen af sit Forslag- 
virkelig har vist en saadan Nøjagtighed. 
Navnlig baade Henvisningen til den svenske 
Kurs og. Beregningen af Kursforholdet 
niellemsKroner og Francs tyder paa, at 
denne Sag er forberedt, synes det mig, noget 
let. Den højtærede Finansminister indrøm- 
mede ogsaa selv, at han i'sine Anmærkninger 
havde regnet saadan noget som 150,000 Kr., 
for lidt til Indtægt. Det synes mig ats 

være en ret alvorlig Anke mod Finansmini- 
stereiis Beregning. Jeg maa slutte mig til 
de ærede Talere, der have beklaget sig over, 
at man nu her vil gaa bort- fra den Ord- 
ning af vort Jærnbanelaan, som vi traf for 
godt Tie Aar siden. Det var Meningen den 
Gang, at de Penge, som Staten skulde ud- 
rede til Jærnbaneanlæg, skulde komme ind 
efterhaanden ;« og man har jo ogsaa paabes 
gyndt Udstedelsen af 31l2 pCt s Obligationerna 
Efter hvad der oplyses iAnmærkningerne. 
er der allerede gennem Nationalbanken solgt 
for ea. 700,000 Kr. 3V2 pCt.s Obligationer 
til Jærnbaneanlægene. Nu kommer den 
højtærede Finansminister med en fuldstændig 
ny Plan. J  Stedet for, som Forudsætningen 
var i Foraaret, at man burde rejse de nød- 
vendige Penge efterhaanden, som vi fik Brug 
for dem, kommer den højtærede Finansmini- 
ster nu og vil rejse en stor Mængde Penge 
til disse Jærnbanelaan paa een Gang. Jeg 
kan, siden jeg taler om den Forandring, som 
den højtærede Finansminister her har gjort, 
ikke undlade at udtale min Forundring over 
den Behandling, som det i hvert Fald synes, 
at Statens gamle Kommissioncer i slige 
Sager har maattet lide fra den højtærede 
Finansministers Side. Nationalbanken har 
jo scedvanligvis vceret Statens Kommissionaer 
ved Foretagender af den Art. Ved den 
sidste store Konvertering«som man foretog i 
1886, stod ogsaa Nationalbanken i Spidsen 
for de. Banker, som besørgede Konverteringen 
Det synes, at den højtærede Finansminister 
ganske har skndt denne Kommissionoer til 
Side og, saa vidt man kan ske-ane, paa en 
Maade, som man ellers iForretningsforhold 
ikke anser for at være helt kulant Man 
har i Nationalbanken begyndt Udstedelsen as 
31Z2 pCt.s Obligation-er i Henhold til Lovene 
as Maj Maaned. Medens altsaa National- 
banken er i Færd dermed, fremkommer man 
pludselig, som det synes ganske usorvarende, 
og jeg ved ikke, om det ikke maaske endogsaa 
er Nationalbanken uafvidende, med en ny 
Transaktion, der ganske skyder National- 
banken til Side fra den Forretning Det 
undret mig noget; men det er en Sag, som-ikke 
særlig behøver at gaa os ncer til Hjerte her. 
Det er en Sag, der jo nærmest har Inter- 
esse til at belyse, hvilke Forbindelser og 
hvilke Jnteresser i dene finansielle Verden 
den nuværende Regering støtter eller støtter 
sig til. 홢 Ogsaa jeg maa beklage, at vi ikke 
have faaet nogen Oplysning om, hvad den 
højtærede Minister vil gøre af de Penge, 
som han-ikke har Brug foriØjeblikket. Efter 
selve de Oplysninger, der -foreligge i A n -  
mærkningerne, vil den højtærede Finans- 
minister laane endogsaa 7 Mill. K r  mere, 


